
令和６年７月吉日  

各教育事務所長 

各市町村教育委員会教育長 

各小・中・義務教育学校長 

関係者 

白川村教育委員会     教育長 宮丸 和之 

白川村立白川郷学園    校 長 曽出 昌宏 

 

令和５・６年度 文部科学省 人権教育研究推進指定校 

白川郷学園「人権教育研究公表会」（第一次案内） 
 

小夏の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。日頃は、本校の教育活動にあたたかいご支援を賜り、

心よりお礼申し上げます。 

 さて、本校は令和５年度より文部科学省の指定を受け、

学校教育目標である“ひとりだち”を具現するために、目

指す児童生徒像を以下のように設定し、全教育活動を通じ

て人権教育を推進しております。 

つきましては、下記のとおり「人権教育研究公表会」を

開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ご参観いた

だき、ご指導、ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

１ 日 時  令和６年１１月２８日（木） 
 

２ 会 場  白川村立白川郷学園 〒501-5629大野郡白川村鳩谷 614-1  
 

３ 日 程  

 

４ 参加申込について 

９月頃に２次案内とともに参加申込書を配付します。参加をご希望される方は、その折にお申

し込みをお願いします。 

 

１3：0０   １3：2０        １３：30   １３：45                  １4：00  １４：１５                 １５：０５  １５：２０               １６：00 

 

受

付 

学園紹介 
プレゼン 
8年生 

移

動 
結クラストーク 

移

動 
授業公開 

移

動 
全体会 

 

様 

【目指す児童生徒の姿】 

自他の人権を守るために、自己を見つめ、よく考え、主体的に行動する児童生徒 

【お問い合わせ】 白川村立白川郷学園  

TEL：05769-6-1366  FAX：05769-6-1903  

担当：副校長 川瀬秀樹  教頭 井上誠・折敷地浩平 


